北京工业职业技术学院学生工作处文件
北工职院学字〔2022〕9号

                 ★
各二级学院：
为了引导学生坚持正确的政治方向，表彰我校德、智、体全面发展的优秀毕业生，激励在校学生奋发进取，刻苦学习；同时为优秀毕业生的就业推荐工作和用人单位的择优录用提供参考依据。学校决定对我校2022届毕业生进行优秀毕业生评选和表彰工作。现将有关事项通知如下：

一、评选项目

设市级优秀毕业生和校级优秀毕业生两项奖项。

二、评选范围

全校2022届毕业生，应届毕业在籍总数的5%以内。

三、参评条件

1.认真学习中国特色社会主义理论，具有坚定正确的政治方向，拥护党和国家的路线、方针、政策。坚持四项基本原则，拥护党的改革开放政策；遵纪守法，艰苦朴素，作风正派，尊敬师长，团结同学，品行优良；热心公益活动，有奉献精神。

2.遵纪守法，品德优秀，有较强的诚信意识和良好的学术道德；学习认真刻苦，成绩优良；积极参加社会实践和志愿服务，有较强的实践能力和创新能力。

3.在校期间有重要发明创造或为学校、为社会做出突出贡献的毕业生，可优先推荐评选。积极参加体育锻炼，身心健康，树立正确的就业观，对响应国家号召献身国防事业，自愿到西部、到艰苦边远地区和基层就业、创业的毕业生，可优先推荐评选。

4.凡取得我校学籍的2022届毕业生，在校期间综合测评为优秀等级；所有考试、考查科目成绩良好及以上；在校期间未受过任何一级处分。

5.在校期间受过处分、有不良信用记录的毕业生，不得参加评选。

6.在校期间获得校级及以上“三好学生”、“优秀学生干部称号”、“优秀团员”等荣誉称号。

7.在校期间获得校级及以上奖学金。

       基本参评条件：条件1、2、3、4、5；

校级优秀毕业生参评条件：满足条件6或条件7之一；

市级优秀毕业生参评条件：同时满足条件6和条件7；或满足条件6两次（含两次）及以上；或满足条件7两次（含两次）及以上。

四、推荐名额（毕业生人数为就业提供数据，推选比例为4.6%）
	学 院
	毕业生数
	市级优秀毕业生
	校级优秀毕业生

	机电工程学院
	399
	18
	18

	建筑与测绘工程学院
	366
	17
	17

	电气与信息工程学院
	357
	16
	16

	文法与管理学院
	343
	16
	16

	各归口单位推优
	纳入二级学院评审
	8
	8

	总      计
	1465
	75
	75

五、评选办法及时间
1.加强领导。市级、校级优秀毕业生评选工作是就业工作的重要组成部分，各学院要切实加强领导，统筹安排，要明确具体部门负责。
2.评选工作采取自下而上的办法，此次申报实现全网化申报，使用校园数字化管理平台操作，评审和公示环节一并留存电子版记录上报学校，请各学院，认真学习，于2022年6月12日17：30之前报送学工处审批，电子版报送xgcrongjing@126.com（附件1、2由系统自动生成。表中盖章处暂时不要求，提供电子版登记表即可，根据疫情防控要求进校后统一加盖。）
六、工作要求
1.各学院要成立专门工作小组，严格按照本通知要求开展工作，宁缺勿滥；坚持“公开、公平、公正”原则，

2.各学院推荐一名优秀毕业生的学生代表，需同时提供以下电子版材料：   (1）一张以学校为背景的学习生活照、一张在实验室或实习单位的学习工作照片；(2）提供简略、优美的文字材料，包括“就业单位名称”、“就业岗位”、“人生感悟”、“对学弟学妹的寄语”等。
七、奖励和表彰
1、校级优秀毕业生由学校颁发荣誉证书，市级优秀毕业生由北京市教委颁发荣誉证书。
2、已经被评为优秀毕业生，在毕业离校前因违纪行为受到处分的；已经签订就业协议，因个人原因违约的取消其荣誉称号。
北京工业职业技术学院学工处          2022年6月6日
附件1：      北京地区高等学校优秀毕业生登记表
学校名称：                                 班级：

	姓  名

	性  别

	民  族

	照片

	专  业

	学  号

	政治面貌

	籍  贯

	身份证号

	在校期间必修课程      门，考试科目优秀     门，良好     门，学业成绩班级排名    。

综合测评成绩     分，宿舍卫生成绩平均     分，参加志愿服务时间

	毕业去向

	就业单位所在地区

	荣 获 称 号 记 录
	荣获时间
	荣获何种称号

	先 进 事 迹 简 介

	学院意见 标注（市级、校级）
	学校意见

	（盖章）

                        年   月   日
	（盖章）

               年   月   日

注：荣获称号包括校级及以上三好学生、优秀团员、优秀学生干部。北京市教育委员会制表

附件2：    2022届优秀毕业生汇总表
                                   学院      （盖章）

	市级优秀毕业生
	校级优秀毕业生

	序号
	学号
	班级
	姓名
	序号
	学号
	班级
	姓名

	合计

	合 计

注：填写时请注意，学号为完整学籍学号。
PAGE
5